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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI I MINISTRAVE
 	          KOMITETI KOMBËTAR I DIGAVE TË MËDHA
KKDM/Nr. ……………………… Prot  			  	   	Tiranë, më 27 / 11 / 2021
Lutemi referoni këtë numër në përgjigje



VENDIM
Nr.07, date 27 /11/2020


PËR

Projektin e Rehabilitimit te Diges se Paskuqanit, Bashkia Kamez  

										
[bookmark: _GoBack]Në mbështetje të Ligjit Nr. 8681, datë 02.11.2000 ”Për Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” dhe VKM Nr. 147, datë 18.03.2004 ”Miratimin e Rregullores për Sigurinë e Digave dhe të Dambave” Komiteti Kombëtar i Digave të Mëdha (KKDM) në mbledhjen ONLINE te datës 27.11.2020,

VENDOSI:

1- Të Miratojë Projektin e Zbatimit per Rehabilitimin e Diges se Paskuqanit, faza II.

2- Ti kërkojë Bashkisë Kamëz si shfrytëzues i digës dhe nënobjekteve të saj:

a. Të kontrolloj gjate zbatimit te punimeve, kryerjen e analizave dhe nxjerrjen e rezultateve te treguesve kryesore të materialeve te ndertimit qe do te perdoren per mbushjet në trupin e diges duke siguruar kerkesat e projektit te zbatimit gjate llogaritjeve te qendrueshmerise se digës;

b. Të kryejë monitorimin e objekteve te digës pas punimeve të rehabilitimit te Diges së Paskuqanit dhe të informoje KKDM në përputhje me legjislacionin në fuqi;

c. Të marrë masat e duhura në të ardhmen për vënien në funksionim të plotë të Rezervuarit të Paskuqanit;

d. Të instalojë një sistem alarmi në dige për informimin dhe mbrojtjen e banorëve që ndodhen në zonën poshtë digës ne rastet e ngjarjeve të jashtzakonshme.


Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë 
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